

Utklipp av: 15/5 53

Agder Tidende
Kristiansand.

14-02-162

tatt livet av hustruen til, en innfødt under massakrene i landsbyen Lari for en tid siden.

noe mottagerland og mot en alliert blod for praktisk talt alle land i v

I London imøtegikk Attlee i en uttalelse til Reuter senatorens anklager og sa om sin stilling til kommunismen: Det britiske arbeiderparti og jeg selv har kraftig bekjempet kommunistpartiet her i landet helt siden det ble dannet — lenge før noen hadde hørt om McCarthy.

McCarthy som talte i senatet, grep fatt i fire uttalelser av Attlee

Direktører og fagforeningsledere sammen i vennskapelig ånd på M.O.-møte i Vennesla

Kan Moralsk Opprustning gi verdensfred?

Bevegelsen oppnår fantastiske resultater

Frank Buchman var i 1908 bestyrer ved et guttehem i Philadelphia. Barna på hjemmet fikk etter hans mening for lite mat. Trass gjentatte anmodninger var imidlertid de 6 direktører i styret ikke villig til å bevilge mer til kostholdet.

Buchman sa opp sin stilling og dro til England, i blindt raseri. Men plutselig kom han til å tenke på at det ikke var bare han som hadde rett. — —

Dette er i et nøtteskall opprinnelsen til en bevegelse som har revolusjonert verden, kjent under navnet: Moralsk Opprustning. En bevegelse som har brøytet rydning, der vilnisset syntes uframkommelig. En bevegelse som har gjort tusener av mørke livsskjebner lyse — og en bevegelse som kan gjøre — vi hadde nær sagt utopien — evig fred, til virkelighet. I går aften var det et informasjonsmøte om denne bevegelse, i Hunsfos Fabrikkers Festivitetslokale på Vennesla.

Nesten 100 representanter fra næringslivet i Vennesla og Kristiansand, arbeidere og direktører, var med fruer invitert til møtet. Bak innbydelsen stod Jørgen Andresen som formann i Kr.sand Mek. Verksted fagforening, formann Jens Eskildsen ved Vigeland's Bruk, direktør Johan Gørrisen ved Fiskå Verk, tømmermann V. Holberg, Vennesla, direktør S. W. Rostoft, Kristiansand, direktør J. Solheim ved Vigeland's Brug og formannen i Vennesla Faglige Utvalg, herr Øystein R. Woxeng. — Møtet var kommet i stand etter at endel arbeidere fra Vennesla for tre uker siden deltok i den store Moralske Opprustning konferansen i Oslo.

Til stede ved møtet var også representanter fra næringslivet i Oslo og andre fremtredende krefter i Moralsk Opprustning.

Det var kort sagt hva man for få år siden ville kallet *et blandet selskap*, med sterk betoning på *blandet*. For få år siden? Da ville det vært utenkelig at direktører, arbeidere skulle satt hverandre stevne under slike forhold i slike omgivelser og gått inn for samme mål med glødende iver. — Vi gir ordet til noen av dem som talte på møtet:

FRA MOSKVA TIL CAUX

Hans Bjerklholdt er sekretær i Østfold faglige samorganisasjon, og forteller at han har opplevet to store begivenheter.

— Den ene var i 1923 da jeg kom til



Frank Buchman.

Moskva som representant på den kommunistiske internasjonales kongress. Den andre var i 1949 da jeg kom til Moralsk Opprustning's kvarter i Caux, Sveits.

Jeg har stått i spissen for mange streiker, både lovlige og ulovlige. Jeg lot meg lede i troen på at mistillit til arbeidslederen skaper tillit mellom arbeiderne. I Caux var jeg sterkt i tvil, på spørsmål måtte jeg medgi at arbeidsgivere også er mennesker, men av en spesiell type. Der fikk jeg oppleve noe helt nytt. Jeg så problemene mellom arbeidere og ledelse i et annet lys: *Ikke hvem som har rett — men hva som er rett.*

Moralsk Opprustning forener disiplin og frihet.

(Over til side 2)

VEND!

(Over fra side 1):

ARBEIDSGIVERNE HAR ORDET

Direktør Johan Gørrisen ved Fiskå Verk i Kristiansand:

— Det har vist seg at problemene på arbeidsplassene ikke har sin rot så meget i økonomiske forhold som i mangel på tillit og andre slike ting. Bare gjennom positivt samarbeide kan vi oppnå større effektivitet.

Direktør J. Solheim ved Vigeland Brug:

— Da tre av arbeiderne ved bedriften kom og spurte om de kunne få reise til konferansen i Oslo, ble jeg glad. Som betingelse satte jeg at jeg skulle få et lite referat fra det. Tidligere har jeg ikke vært aktivt med i Moralsk Opprustning, møtet i kveld har overbevist meg om at det er veldige krefter i gjære.

I FRANKRIKE

Bjerg og Torleif har viet sitt liv til MO og arbeider i team utenlands. De kom i kontakt med bevegelsen like før eksamen på lærerskolen i Kristiansand for noen år siden. Torleif forteller:

— Det er et kjempeprivilegium å få å være med blant ungdommen i denne kampen for å reformere verden. Siste år var jeg i Frankrike, et folk på randen av katastrofe. En skulder-trekning er den eneste reaksjon på hver regjering som går av. Det er vanlig at familier med 8 medlemmer bor sammen på et rom. Da en minister foreslo en minimal beskatning av alkoholumsetningen, den er ikke beskattet, som til gjengjeld skulle gi tuse-ner av boliger, ble han øyeblikkelig avsatt. På en Sight Seeing tur i Renault fabrikkene fortalte direktoren oss at det var utmerkede forhold ved bedriften. Tre uker senere gikk flere hundre politifolk vakt der og det var store opptøyer. Så lite visste han om hva som gjæret. I Normandie besøkte jeg en tekstilfabrikk der direktoren hadde vært i kontakt med MO. Under en akutt krise ble det for mange arbeidere ved bedriften hans. Han sammenkalte da arbeidsstokken, og arbeiderne sa seg villige til å arbeide 52 timer mot betaling for 48. På den måten fikk alle beholde jobben. Det året betalte fabrikk ut over 4 millioner francs i bonus til arbeiderne, mot 1 million tidligere år.

Det var mange flere som fortalte fra sitt liv og MO's virksomhet. Blant annet montør Gunnar Lien, disponent Knut Magnus, begge fra Oslo, journalist Kerstin Ræed fra Sverige og gymnastikk lærer Waldemar Hanstesen, som begge har gitt avkall på gode stillinger for å vie seg til Moralsk Opprusting's arbeid.

Men hva er så Moralsk Opprusting? spør De med rette. Vi lar dr. philos. Øyvind Skard svare:

INGEN RELIGION

— Moralsk Opprusting er ikke mot noe, men for forvandling av alle. Det er en basis som det kan skapes en-het på. MO er ikke en ny religion

eller et nytt parti. Idag er det 3600 store internasjonale fredsorganisasjoner i verden — og innen dem alle er det splittelse. Splittelse og frykt er de fremherskende momenter i tiden. Vi mangler noe å tro på. Dette århundre har skapt mange ideologier, de har ført til katastrofer. De kunne ikke samle alle. Det kan Moralsk Opprusting.

MO har et grunnlag alle kan samles på, moralnormene. Vi kan ikke sammenligne oss selv med andre. Derfor har Frank Buchman konsentrert Moralsk Opprusting's program i fire punkter, de såkalte 4 absolutter:

- 1) Absolutt ærlighet
- 2) Absolutt renhet

3) Absolutt uselviskhet

4) Absolutt kjærlighet.

Med dem kan vi alle begynne, hver for oss, hvis vi tør, sier Skard.

— — —

HVA SÅ ?

— Dette har jeg hørt før, sier De og trekker på skuldrene. Og De har utvilsomt rett. Dette er gamle toner. Eller for å si det som en indisk kollega: «En gammel juvel», men han legger til «i ny innfatning». Det er kjernen. Moralsk Opprusting er en bevegelse med talende resultater. Den omfatter professorer, direktører, lærer, arbeidere og bønder. Gamle fiender møtes med utstrakt hånd. Statsmenn og legfolk setter hver-

andre stevne i hovedkvarteret i Saux hver sommer. Schuman har vært der og Adenauer har vært der. Tankene kommer uvilkårlig inn på Schumanplanen. Hvite og sorte møtes, til og med i Sør-Afrika. Asia er forresten et område der MO har vind i seilene for tiden. Vi kan sikkert ikke forstå hvordan en orientaler føler det når de hvite møter ham på vennskapelig fot. Eller når en fillipiner samtaler vennlig med en japaner. Men faktum er at fremtredende statsmenn erklærer at Moralsk Opprusting er det eneste grunnlag for fred og mellomfolkelig forståelse. Særlig asiatiske statsmenn.

S. P.